1072. Oryszowski Jan, hetman kozacki, do Zamoyskiego

Bazawluk, 3 I 1585.

Donosi o walkach na Krymie, który w tej chwili jest w rakach Islam-Gireja.

Rozstrzygniecie jeszcze nie zapado.

Archiwum Watykaskie, Polonia 21 k. 66c. Autograf uszkodzony z boku, z urwanym

na 7 wierszy marginesem. Druk: Theiner A., Annales ecclesiastici, Romae 1853 t. III s. 629.

Illustris et Magnifice Domine D-ne gratiosissime, biimilia servitia nostra

in gratiam Ill-is et Mag-cae Dominationis Yestrae commendamus.

Hl-is et Mag-ce D-ne. Operae pretium nos facturos existimavimus, si

quae hoc [temjpore in dominio principis Krimscensis agantur, nostris his

litteris Ill-i et Mag-cae [D-ni Yestrae] significaremus. Princeps enim Aslam-

kiry '), noviter iic summae rerum a Turca p[raefectus], is qui pulsus dicione

sua atue ab imperatoris ^) haeredibus, qui cum exercitu e[x Nathai] ^) ad-

yenerant, in Caffensi*} civitate obsessus aliquando fuit, rursus eos proelio,

o[pe] Turcici imperatoris ^) adiutus, ita profligavit, ut coacti sint statim

terra Krimsc[ensi exjcedere, idque duobus praecipuis Nathaiscensibus murz,

penes quos potestas admi[nistrandi] exercitus erat in bello amissis, quorum

alter Jesiena-murze alter Kazi-murze vocabatur, desideratisque aliis quam

plurimis Tartaris. Dicunt Polonnicenses captivi necdum inter eos rem com-

positam et finitam esse rursumque ipsos in Nathai et terra Czercensi*') no-

vum parare exercitum, quui et unum iam fratrem ad Kosul bassam ab ipsis

transmissum, qui cum ipso de auxiliaribus copiis mittendis diligenter agat

;

ipsi vero interim sese ex hac parte Turcas et Tartaros bellis incursuros

illatamque hanc sibi iniuriam strenue vindicaturos promittunt. EQnc ergo

colligimus exortam hanc inter ipsos litem haud ita facile finem habituram

esse. Multi Krimscensium strenui et nobiles viri, qui partes istorum tenuerant,

profecti sunt cum illis in Nathai, omnes vero alios, qui sibi fuga non con-

suluerunt, novus iste princeps amissione tam vitae quam bonorum mulctat.

Frater novi principis Alapkiry-galga cum exiguo, quem tunc habebat exer-

IV 1

citu fugientes perseui instituit; sed quia milites caeteris propter has tur-

bationes hinc inde dilapsis pauci cum illo manserunt, coepto, uti ferunt,

cogetur desistere. Haec, quae nunc scribimus, Ill-is et Mag-ca D. Yestra pro

indubitatis atque certissimis habeat, ac si quid praeterea novi acciderit, illud

etiam Ill-i et Mag-cae D. Vestrae quam diligentissime significabimus. Et

cum his iterum servitia nostra in gratiam Ill-i et Mag-cae D. Yestrae com-

mendamus. Datum ex Niz in Bazawluk die 3 Januarii 1585.

Ill-is et Mag-cae D. Yestrae servitores Joannes Oriszowski ex Oriszow '')

et omnes Zaporoscenses cosaci.

1) Islam-Girej wstpi na stolec chaski w r. 1584.

2) Zdaje si mowa o poprzedniku Islam-Gireja, Mohammed-Gireju.

^) T. zn. Nogai, t. j. Tatarzy nogajscy.

*) Kaffa miasto portowe nad Morzem Czarnym na Krymie.

5) Amurat III.

6) Ziemia czerkiesów.

'') O Janie Oryszowskim ob.: Storoenko A., Swod dannych o Janie Oryszewskom

zaporoskom getmanie wremen Stefana Batoria, Kijewskaja Starina 1897 I i recenzja

E. Barwiskiego w Kwart. hist. 1897 s. 608—9.

1073. Zamoyski do miasta Gdaska Biskupice, 4 I 1585.

Popiera starania obywatela zamojskiego Jana Bartla (Barthel), który zabiega

o posad rachmistrza dla Teodoryka Peping.

Arch. Pastw, w Gdasku 300,52 nr jgi. Oryg. z wasnorcznym podpisem, piecztk
i adresem. Na odwrocie zapiski: R. 17 III 85 per Joannem Barthel civem Zamosiensera (j). —
Resp. per eundem die 18 eiusdem 1585.

1074. Król Stefan do Zamoyskiego Siemiatycze, 7 I 1585.

W sprawie rozdania wakancyj.

Bibl. Ord. Zam. pi. 16 nr 25. Oryg. z wasnorcznym podpisem króla. Na odwrocie

adres: Ill-i et Mag-co Joanni de Zamosczie cancellario et exercituum Regni nostri ge-

neraU, Cracoviensi, Mariemburgensi Kniszinensique nostro capitaneo, sincere nobis dilecto.

Obok piecztka sygnetowa Batorego.

Uw. Matny dwa listy z tej samej daty. Poniewa król poda z Grodna na sejm do

Warszawy, wic naprzód musia by w Siemiatyczach, a póniej dopiero w Drohiczynie.

Stephanus etc. Ill-is et Mag-ce sincere nobis dilecte.

Quae de pocillatore nostro Zebridovio '), castellano Sandomiriensi -) et

Pkoslavio ^) Sine. Vestra scribit, ea ita se habere, et eos omnes hac, quam

illis addit, commendatione dignos esse agnoscimus. Ceterum praeter hos venit

nobis in mentem*^) Boneri capitanei nostri Rabstinensis '^'j, cui repetitis multoties

promissis tenemur, nam et recens castellano Yilnensi % cum a nobis Grodna

discederet, de eo appromisimus nimirum rationem nos ipsius, si quid yacare

contigeret, habituros, permultum autem ad dignitatem nostram interest, ut

verba, quibus nos obstrinximus, re ipsa praestemus. Quod ad Goram ^) attinet,

eam si cuipiam ex istis, quos Sine. Yestra proponit, conferemus ea ratione,

ut Lezaiscum '') Urovieczio ^) pro ea cedat, yidemus eum, cui obtigerit nihilo

magis contentum fore, quam si nihil acciperet, sed tamen totam rem hauc

ad nostrum cum Sine. Yestra eongressum differimus. De abbatia S. Crucis '')